L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Novembro de 2023. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Concorrência n.º 001/2023

ID CidadES: 2023.056E0500001.01.0006
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório
em referência, depois de cumpridas todas as suas
fases legais e administrativas com fundamentação
na Lei n° 8.666/93 e baseado no Parecer Jurídico (fl.
1368), ADJUDICO E HOMOLOGO nos termos da
legislação em vigor, o procedimento da Concorrência
nº 001/2023, cujo objeto consiste na Contratação de
empresa para a execução de serviços de Reforma e
Ampliação do Hospital Municipal Nossa Senhora
da Conceição, localizado no Município de Piúma/
ES, tendo como vencedora a Empresa MIRANDA
ENGENHARIA LTDA - CNPJ nº 22.153.445/0001-44,
no valor global de R$ 5.290.314,16 (cinco milhões,
duzentos e noventa mil, trezentos e quatorze reais e
dezesseis centavos).
Piúma/ES, 09 de novembro de 2023.

PAULO CELSO COLA PEREIRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1202103

Presidente Kennedy

AVISO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO

(RDC)
Nº 016/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0011

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados que está disponível o Edital do REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC) Nº
016/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO INTEGRADA
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO PARA ELABORAÇÃO
DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA
(BÁSICO E EXECUTIVO) E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE MICRODRENAGEM, MACRODRENAGEM, SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E ESTAÇÕES DE
TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) - INCLUSIVE
PRÉ-OPERAÇÃO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, NO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, com abertura
da sessão prevista para o dia 28/12/2023 às 09:30
horas.

O edital encontra-se disponível no site www.
presidentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor de
Licitação, situado à rua Antônio Jacques Soares, nº
54, Secretaria de Administração (ao lado da Polícia
Militar), Presidente Kennedy/ES, nos dias úteis de 08
às 17 horas.

Presidente Kennedy/ES, 09/11/ 2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1201543

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃ0 ELETRÔNICO

Nº 113/2023
SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada
em Tecnologia da Informática. ABERTURA DE
LICITAÇÃO: 24 de novembro de 2023. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: a partir das 9:00h do dia 10
de novembro de 2023 até às 7:59h do dia 24 de
novembro de 2023. ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h do dia 24 de
novembro de 2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: 9:00h do dia 24 de novembro de 2023.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao
bll compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0074

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1202109

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023 - PMSDN
Cod Cidades 2023.064E0700001.02.0012

O Município de São Domingos do Norte, torna público
para conhecimento dos interessados que fará realizar
no dia 24/11/2023 às 09h00 min, na plataforma
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM.
Objeto: Aquisição de materiais permanentes para
atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência
Social e demais setores conforme Procedimento
PAJ 000210.2012.17.003/7 para atendimento
exclusivo de aquisição de Bens. Tudo conforme
descrição do anexo I do Termo de referência. Processo
: no 6022/2023-SEMTADES, para atendimento a
necessidades da Secretaria Municipal da Prefeitura
Municipal de São Domingos do Norte - PMSDN.
O edital deverá ser solicitado através do e-mail
licitasdnnorte@hotmail.com  ou retirados através do
site: www.saodomingosdonorte.es.gov.br
São Domingos do Norte 09 de Novembro de 2023.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1201897

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-11-09T22:14:19-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial